



COMUNE DI ZANÈ  
PROVINCIA DI VICENZA

## **NOTA INTEGRATIVA QUALE RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA GIUNTA AL RENDICONTO 2019**

*(articolo 151, comma 6, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267)*

Via G. Mazzini, 21 – c.a.p. 36010 - Tel 0445 385155 Fax. 0445 385100

C.F. 00241790245

E-mail:

Pec: [comune.zane.demografici@pec.altovicentino.it](mailto:comune.zane.demografici@pec.altovicentino.it)

WEB SITE: [WWW.COMUNE.ZANE.VI.IT](http://WWW.COMUNE.ZANE.VI.IT)

## **I. IL PROCESSO DI RENDICONTAZIONE**

La Relazione al rendiconto della gestione costituisce il documento conclusivo al processo di previsione, iniziato con l'approvazione del Bilancio di previsione, con il quale si espone il rendiconto dell'attività svolta durante l'esercizio precedente.

Il Bilancio di Previsione e il Documento Unico di Programmazione rappresentano la fase iniziale della programmazione gestionale, nella quale l'amministrazione definisce le finalità e gli obiettivi da raggiungere, il grado di priorità nelle scelte, precisa l'entità delle risorse da movimentare ed infine specifica la destinazione delle stesse al finanziamento di spese correnti o degli interventi in conto capitale.

L'approvazione del Rendiconto, e con essa la stesura ufficiale del conto del bilancio e del conto del patrimonio, diventa il momento più adatto per verificare quanto è stato effettivamente realizzato.

Questa relazione al conto del bilancio, pertanto, si propone di esporre i dati più significativi dell'attività dell'ente riportando sia le risultanze finali di questo esercizio che l'andamento dei dati finanziari registrato nell'ultimo esercizio. Allo stesso tempo, la verifica del raggiungimento degli obiettivi e dei risultati conseguiti nelle attività indirizzate verso la collettività consente di esprimere alcune efficaci valutazioni sui risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti.

Il D.Lgs. n.118 del 23-06-2011 ha introdotto negli enti locali l'obbligo di adozione di sistemi contabili e di schemi di bilancio uniformi con quelli delle altre Pubbliche Amministrazioni.

Con DPCM del 28-12-2011 il Comune di Zanè è stato inserito nella sperimentazione della nuova contabilità redatta su principi, bilanci e piano dei conti uniformi. In tal senso il rendiconto dell'esercizio 2014 è stato compilato secondo i nuovi principi contabili degli enti locali.

Il rendiconto della gestione costituisce il momento conclusivo di un processo di programmazione e controllo che trova la sintesi finale proprio in questo documento contabile.

Se, infatti, il Bilancio di Previsione e il Documento Unico di Programmazione rappresentano la fase iniziale della programmazione gestionale, nella quale l'amministrazione individua le linee strategiche e tattiche della propria azione di governo, il rendiconto della gestione costituisce la successiva fase di verifica dei risultati conseguiti, necessaria al fine di esprimere una valutazione di efficacia dell'azione condotta.

Nello stesso tempo, il confronto tra il dato preventivo e quello consuntivo riveste un'importanza fondamentale nello sviluppo della programmazione, costituendo un momento virtuoso per l'affinamento di tecniche e scelte da effettuare.

Le considerazioni sopra esposte trovano un riscontro legislativo nelle varie norme contenute nel D.Lgs. n.267 del 18-08-2000 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali), nonché nel D.Lgs. n.118 del 23-06-2011.

Il conto del bilancio, nello schema di rendiconto della gestione, di cui all'allegato n. 10 del D. Lgs. 118/2011 è costituito da 5 prospetti di cui due riferiti alla gestione finanziaria delle entrate e delle spese e tre ai riepiloghi: la gestione delle entrate, il riepilogo generale delle entrate, la gestione delle spese, il rendiconto generale delle spese per missioni, il rendiconto generale delle spese per titoli.

Il conto del bilancio è strutturato per garantire una rendicontazione finanziaria, di competenza e di cassa, dell'ente utile anche per le finalità della finanza pubblica.

La classificazione omogenea, per finalità della spesa, per Missioni e Programmi è stata individuata nel rispetto delle competenze attribuite agli enti dal riparto previsto dagli articoli 117 e 118 della Costituzione e prendendo come riferimento anche la struttura per missioni prevista nel bilancio dello Stato.

Le entrate sono rappresentate nel rispetto della classificazione per Titoli e Tipologie.

La rappresentazione della spesa attraverso le Missioni consente di assicurare una maggiore trasparenza delle informazioni riguardanti il processo di utilizzo delle risorse pubbliche disponibili e di supportare la valutazione dell'organo decisionale dell'amministrazione in relazione alle diverse funzioni attribuite alla competenza delle amministrazioni.



Al rendiconto della gestione sono allegati i documenti previsti dall'art. 11 comma 4 del D.Lgs. n.118 del 23-06-2011.

Il processo di rendicontazione ha tempi piuttosto lunghi nel quale si possono individuare le seguenti fasi:

- operazioni preliminari per la predisposizione del conto del bilancio;
- rendicontazione del tesoriere e degli agenti contabili;
- riaccertamento e ordinario dei residui attivi e passivi;
- aggiornamento dell'inventario;
- redazione conto del bilancio, conto economico, conto del patrimonio;
- redazione relazione della giunta;
- iter procedurale di approvazione degli atti.

La presente relazione viene predisposta ai sensi dell'art. 13 dell'allegato 4-1 dei principi applicati alla programmazione del D. Lgs. 118/2011 e si propone di esporre i dati più significativi dell'attività dell'Ente riportando le risultanze finali dell'esercizio.

#### **Criteri di valutazione utilizzati:**

Il Rendiconto è stato redatto in riferimento alle previsioni di cui agli artt. 227 e successivi del TUEL e dell'allegato n.1 del D. Lgs. n. 118/2011, ed in particolare:

-Il Conto del bilancio, ai sensi dell'art. 228 del TUEL e dell'art. 3, comma 4, del D.Lgs. n.118/2011 e successive modifiche;

-Il Conto Economico e lo Stato Patrimoniale, ai sensi degli articoli 229 e 230 del TUEL, del postulato (principio generale) n. 17 relativo alla competenza economica di cui all'allegato n.1 del D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche, e del principio applicato n. 3 della contabilità economico – patrimoniale di cui all'allegato n. 4/3 del D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche

-La modulistica di bilancio utilizzata per la presentazione dei dati è conforme a quella prevista dall'allegato n. 10 del D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche;

-Gli allegati sono quelli previsti dall'art. 11, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche nonché dall'art. 227, comma 5, del TUEL.

-Gli importi esposti in Rendiconto afferiscono ad operazioni registrate ed imputate nel rispetto del principio della competenza finanziaria di cui al punto n. 2 del Principio contabile applicato della contabilità finanziaria (Allegato4/2 al D. Lgs. n. 118/2011).

## **II. LA RENDICONTAZIONE DEL TESORIERE E DEGLI AGENTI CONTABILI**

A decorrere dal 01-01-2015 l'Ente ha affidato il Servizio di Tesoreria, nel rispetto dell'art.208 del D.Lgs. n.267 del 18-08-2000, a Unicredit Spa per il periodo 01.01.2015 - 31.12.2019, nel rispetto delle modalità della Convenzione stipulata tra le parti.

Nel corso dell'esercizio 2019 il Revisore unico, Dott. Burlini Andrea, nominato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 12-12-2017, ha proceduto alle verifiche di cassa ai sensi dell'art.223 del D.Lgs. n.267 del 18-08-2000.

In particolare, il Revisore unico, in via preliminare, ha provveduto a verificare che il Comune abbia regolarmente trasmesso al Tesoriere:

- a) il bilancio approvato,
- b) le delibere di variazione al bilancio,
- c) l'elenco dei residui,
- d) i prelevamenti dal fondo di riserva.

Sono stati rilevati i dati di contabilità dell'Ente ed il Conto del Tesoriere riferiti al 31-12-2019, nonché la conciliazione con la Banca d'Italia.

Il fondo di cassa al 31-12-2019 risulta pari ad € 4.029.567,30.

Per quanto riguarda gli agenti contabili, ai fini della rendicontazione, l'obbligo principale che grava su tali soggetti è quello della presentazione del conto giudiziale, quale documento contabile contenente la dimostrazione descrittiva in termini numerici di atti e fatti di gestione per le entrate (carico) e per le uscite (scarico).

Il conto è detto giudiziale poiché è sottoposto alla verifica di un giudice contabile della Corte dei Conti, attraverso il giudizio di conto.

Con provvedimento di Giunta Comunale N. 10 del 29/01/2020 l'Economo comunale ha reso il conto della gestione 2019.

### **III. IL RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI**

L'art. 228, comma, 3 del D.Lgs. n.267 del 18-08-2000 dispone che, prima dell'inserimento nel conto del bilancio dei residui attivi e passivi, l'ente locale provveda all'operazione di riaccertamento degli stessi, consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento in tutto od in parte dei residui e della corretta imputazione in bilancio, secondo le modalità di cui all'art. 3, comma 4, del D.Lgs. n.118 del 23-06-2011 e successive modificazioni

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 30 dell'11 Marzo 2020 si è proceduto al riaccertamento ordinario dei residui al 31-12-2019, ex art. 228 comma 3 del D.Lgs. n.267 del 18-08-2000 e art. 3 comma 4 del D.Lgs. n.118 del 23-06-2011, con le seguenti risultanze:

- residui attivi insussistenti per € 24.449,94
- residui passivi insussistenti per € 57.599,91
- residui attivi da riportare al termine dell'anno 2019 per € 1.483.014,96 di cui € 455.023,03 derivanti dalla gestione residui ed € 1.027.991,93 derivanti dalla gestione di competenza;
- residui passivi da riportare al termine dell'anno 2019 per € 1.280.549,41 di cui € 1.168.224,92 derivanti dalla gestione residui ed € 112.324,49derivanti dalla gestione di competenza;
- impegni da re-imputare nel 2020 per complessive € 1.342.326,17;
- accertamenti da re-imputare nel 2020 per complessive € 800.000,00



#### IV. IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

Il Fondo Pluriennale Vincolato è una posta contabile introdotta con il processo di armonizzazione contabile di cui al D.Lgs. n.118 del 23-06-2011.

E' destinato ad accogliere le somme per spese avviate e finanziate nel corso dell'anno, ma la cui esigibilità maturerà nel corso degli esercizi successivi.

Si tratta di una innovazione particolarmente significativa per quanto attiene la parte investimenti, dove in precedenza venivano considerate impegnate (e quindi confluivano nei residui passivi) le spese per le quali era stato accertato il finanziamento.

Il Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti e il Fondo Pluriennale Vincolato per spese in conto capitale, che risulta così rideterminato al 31-12-2019:

Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti al 31/12/2019	€ 29.352,94
Fondo Pluriennale Vincolato per spese in conto capitale al 31/12/2019	€ 3.117.173,23
<b>Totale FPV al 31/12/2019</b>	<b>€ 3.146.526,17</b>

Composizione del Fondo Pluriennale Vincolato di spesa al 31-12-2019:

titolo	CAPITOLO SPESA	DESCRIZIONE	FPV AL 31/12/2019
1	1900	Spese legali	10.033,52
1	2000	Spese legali	15.119,42
1	6900	Fondo salario accessorio	4.200,00
<b>TOTALE IMPEGNI PARTE CORRENTE CHE GENERANO FPV</b>			<b>29.352,94</b>
2	22000	Manutenz.straord.patrimonio comunale	
2	21901	Spese tecniche adeguamento immobili 626	
2	22900	Realizzazione nuova Scuola primaria unitaria	2.800.000,00
2	23440	Urb. Primaria lottizzazione residenziale S.Rosa 2	95.000,00
	23300	Manutenzione straordinaria palazzetto	110.833,81
2	23700	Manut. Straordinaria viabilità	0,00
2	23800	Viabilità Via Fusinato Via Dante	14.556,29
2	24300	Collegamento ciclo pedonale via Michelangelo piste	34.830,70
2	24625	Rotatoria via Cuso via Trieste	33.096,07
2	24950	Incarichi progettazione	28.856,36
<b>TOT. IMPEGNI C/CAPT. CHE GENARANO FPV AL 31/12/2019</b>			<b>3.117.173,23</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO Imp che generano FPV AL 31.12.2019</b>			<b>3.146.526,17</b>

## **V. LA GESTIONE FINANZIARIA**

Il conto del bilancio dimostra i risultati finali della gestione rispetto alle autorizzazioni contenute nel primo esercizio considerato nel bilancio di previsione. Per ciascuna tipologia di entrata e per ciascun programma di spesa, il conto del bilancio comprende, distintamente per residui e competenza: a) per l'entrata le somme accertate, con distinzione della parte riscossa e di quella ancora da riscuotere; b) per la spesa le somme impegnate, con distinzione della parte pagata e di quella ancora da pagare e di quella impegnata con imputazione agli esercizi successivi rappresentata dal fondo pluriennale vincolato.

Prima dell'inserimento nel conto del bilancio dei residui attivi e passivi l'ente locale provvede all'operazione di riaccertamento degli stessi, consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento in tutto od in parte dei residui e della corretta imputazione in bilancio, secondo le modalità di cui all'art. 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni.

La gestione finanziaria dell'Esercizio 2019 ha avuto inizio con l'approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2020 ai sensi del D.Lgs. n.118 del 23-06-2011, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.31 del 19/12/2018.

La Giunta Comunale con atto n.14 del 30/01/2019, ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 assegnando ai Responsabili di Servizio le attività della gestione ordinaria, gli obiettivi di P.E.G., le risorse umane e le risorse strumentali disponibili e le risorse finanziarie.

Nel corso dell'esercizio finanziario sono state apportate variazioni alle previsioni di entrata e di spesa sia per operazioni di storno di fondi, sia per effettive variazioni degli stanziamenti iscritti in bilancio, come di seguito elencate:

### **ELENCO PROVVEDIMENTI DI VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2019/2021**

- a) Deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 13/02/2019 avente ad oggetto " VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021" ;
- b) Deliberazione di Giunta Comunale n.43 del 13/03/2019 avente ad oggetto "RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI AL 31 DICEMBRE 2018 EX ART. 228 COMMA 3 D.LGS.267/2000 E ART. 3 COMMA 4 D.LGS.118/2011 AI FINI DEL RENDICONTO DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2018 ";
- c) Deliberazione di Giunta Comunale n.91 del 03/07/2019 avente ad oggetto" VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021" ;
- d) Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 31/07/2019 avente ad oggetto "VARIAZIONE IN ASSESTAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021";
- e) Deliberazione di Giunta Comunale n.149 del 02/10/2019 avente ad oggetto "VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021";
- f) Deliberazione di Giunta Comunale n.152 del 02/10/2019 avente ad oggetto "PRELEVAMENTO N. 1 DAL FONDO DI RISERVA E CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021";
- g) Deliberazione di Giunta Comunale n.162 del 16/10/2019 avente ad oggetto" VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021- APPLICAZIONE QUOTA PARTE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2018"
- h) Deliberazione di Giunta Comunale n.163 del 16/10/2019 avente ad oggetto" VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021- APPLICAZIONE QUOTA PARTE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2018"



i) Deliberazione di Giunta Comunale n.204 del 11/12/2019 avente ad oggetto "PRELEVAMENTO N. 2 DAL FONDO DI RISERVA E CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021";

j) Deliberazione di Giunta Comunale n.205 del 11/12/2019 avente ad oggetto "PRELEVAMENTO N. 3 DAL FONDO DI RISERVA E CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021".

Con delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 31/07/2019 si è dato atto del permanere degli equilibri generali di Bilancio 2019 ai sensi dell'art.193 del D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000.

Il conto del bilancio si conclude con la dimostrazione del risultato della gestione di competenza e della gestione di cassa e del risultato di amministrazione alla fine dell'esercizio

## RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE E SPESE

### CONTO DEL BILANCIO 2019 RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2019 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) (3)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP (5)	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS -RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A) (4)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA= TR - CS (5)			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI		CP	38.340,18								
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE		CP	875.537,23								
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	2.809.108,00								
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità		CP	0,00								
TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	721.523,34	RR	280.474,65	R	-20.754,93		EP	420.293,76	
		CP	2.834.000,00	RC	2.242.655,91	A	2.770.694,09	CP	-63.305,91	EC	528.038,18
		CS	3.555.523,34	TR	2.523.130,56	CS	-1.032.392,78		TR	948.331,94	
TITOLO 2	Trasferimenti correnti	RS	6.018,97	RR	6.018,97	R	0,00		EP	0,00	
		CP	102.450,00	RC	94.045,06	A	104.876,37	CP	2.426,37	EC	10.831,31
		CS	108.468,97	TR	100.064,03	CS	-8.404,94		TR	10.831,31	
TITOLO 3	Entrate extratributarie	RS	98.142,92	RR	94.917,78	R	-365,00		EP	2.860,14	
		CP	660.880,00	RC	602.263,39	A	662.958,82	CP	2.078,82	EC	60.695,43
		CS	759.022,92	TR	697.181,17	CS	-61.841,75		TR	63.555,57	
TITOLO 4	Entrate in conto capitale	RS	19.057,49	RR	5.657,49	R	0,00		EP	13.400,00	
		CP	1.562.350,00	RC	312.270,00	A	735.831,32	CP	-826.518,68	EC	423.561,32
		CS	1.291.407,49	TR	317.927,49	CS	-973.480,00		TR	436.961,32	
TITOLO 5	Entrate da riduzione di attivita' finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
TITOLO 6	Accensione di prestiti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
TITOLO 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	25.232,77	RR	3.433,63	R	-3.330,01		EP	18.469,13	
		CP	900.000,00	RC	584.584,95	A	589.450,64	CP	-310.549,36	EC	4.865,69
		CS	925.232,77	TR	588.018,58	CS	-337.214,19		TR	23.334,92	
TOTALE TITOLI		RS	869.975,49	RR	390.502,52	R	-24.449,94		EP	455.023,03	
		CP	6.059.680,00	RC	3.835.819,31	A	4.863.811,24	CP	-1.195.868,76	EC	1.027.991,93
		CS	6.639.655,49	TR	4.226.321,83	CS	-2.413.333,66		TR	1.483.014,96	
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		RS	869.975,49	RR	390.502,52	R	-24.449,94		EP	455.023,03	
		CP	9.782.665,41	RC	3.835.819,31	A	4.863.811,24	CP	-1.195.868,76	EC	1.027.991,93
		CS	6.639.655,49	TR	4.226.321,83	CS	-2.413.333,66		TR	1.483.014,96	

**CONTO DEL BILANCIO 2019  
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE**

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVIAL 1/1/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP+FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I- PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TR=EP+EC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
TITOLO 1	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	0,00								
	DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO (1)	CP	0,00								
	Spese correnti	RS	516.596,92	PR	407.755,93	R	-53.896,44		EP	54.944,55	
		CP	3.644.778,18	PC	2.896.908,83	I	3.406.031,04	ECP	209.394,20	EC	509.122,21
TITOLO 2		CS	4.096.591,16	TP	3.204.664,76	FPV	29.352,94		TR	564.066,76	
	Spese in conto capitale	RS	102.319,69	PR	76.079,22	R	-1.735,76		EP	24.504,71	
		CP	5.237.887,23	PC	653.778,11	I	1.256.814,27	ECP	863.899,73	EC	603.036,16
		CS	2.229.033,69	TP	729.857,33	FPV	3.117.173,23		TR	627.540,87	
TITOLO 3	Spese per incremento di attivita' finanziaria	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
TITOLO 4	Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
TITOLO 5	Chiusura Anticipazioni da Istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
TITOLO 7	Spese per conto terzi e partite di giro	RS	57.846,17	PR	23.003,23	R	-1.967,71		EP	32.875,23	
		CP	900.000,00	PC	533.384,09	I	589.450,64	ECP	310.549,36	EC	56.066,55
		CS	957.846,17	TP	556.387,32	FPV	0,00		TR	88.941,78	
TOTALE TITOLI		RS	676.762,78	PR	506.838,38	R	-57.599,91		EP	112.324,49	
		CP	9.782.665,41	PC	4.084.071,03	I	5.252.295,95	ECP	1.383.843,29	EC	1.168.224,92
		CS	7.276.471,02	TP	4.590.909,41	FPV	3.146.526,17		TR	1.280.549,41	
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	676.762,78	PR	506.838,38	R	-57.599,91		EP	112.324,49	
		CP	9.782.665,41	PC	4.084.071,03	I	5.252.295,95	ECP	1.383.843,29	EC	1.168.224,92
		CS	7.276.471,02	TP	4.590.909,41	FPV	3.146.526,17		TR	1.280.549,41	

**QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 2019**

**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2019  
QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO**

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		4.394.154,88			
Utilizzo avanzo di amministrazione (1)	2.809.108,00		Disavanzo di amministrazione (3)	0,00	
di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	0,00				
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (2)	38.340,18		Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto riplanato con accensione di prestiti (4)	0,00	
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (2)	875.537,23				
di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito	0,00				
Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie (2)	0,00				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	2.770.694,09	2.523.130,56	Titolo 1 - Spese correnti	3.406.031,04	3.304.664,76
			Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (5)	29.352,94	
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	104.876,37	100.064,03			
Titolo 3 - Entrate extratributarie	662.958,82	697.181,17	Titolo 2 - Spese in conto capitale	1.256.814,27	729.857,33
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	735.831,32	317.927,49	Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (5)	3.117.173,23	
			di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito	0,00	
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
			Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie (5)	0,00	
<b>Totale entrate finali.....</b>	<b>4.274.380,60</b>	<b>3.638.303,25</b>	<b>Totale spese finali.....</b>	<b>7.809.371,48</b>	<b>4.034.522,09</b>
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti	0,00	0,00
Titolo 7 - Anticipazioni da Istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Fondo anticipazioni di liquidità (6)	0,00	
			Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da Istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	589.450,64	588.018,58	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	589.450,64	556.387,32
<b>Totale entrate dell'esercizio</b>	<b>4.863.811,24</b>	<b>4.226.321,83</b>	<b>Totale spese dell'esercizio</b>	<b>8.398.822,12</b>	<b>4.590.909,41</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE</b>	<b>8.586.796,65</b>	<b>8.620.476,71</b>	<b>TOTALE COMPLESSIVO SPESE</b>	<b>8.398.822,12</b>	<b>4.590.909,41</b>
<b>DISAVANZO DI COMPETENZA</b>			<b>AVANZO DI COMPETENZA / FONDO DI CASSA</b>	<b>187.974,53</b>	<b>4.029.567,30</b>
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>8.586.796,65</b>	<b>8.620.476,71</b>	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>8.586.796,65</b>	<b>8.620.476,71</b>



## GLI EQUILIBRI DI BILANCIO

Gli equilibri di bilancio indicano i risultati della gestione corrente e capitale per effetto dei movimenti finanziari avvenuti nel corso dell'esercizio.

Il D.M. 1° agosto 2019 ha introdotto importanti modifiche al prospetto degli equilibri a rendiconto con l'inserimento di nuove voci che gli enti sono chiamati a valorizzare. Dal risultato di competenza si arriva all'equilibrio di bilancio sottraendo gli stanziamenti definitivi di bilancio relativi agli accantonamenti e alle risorse vincolate accertate nell'esercizio ma non impegnate. Dall'equilibrio di bilancio si giunge all'equilibrio complessivo sommando o sottraendo le variazioni degli accantonamenti disposte in sede di rendiconto.

Per il rendiconto 2019 hanno finalità conoscitiva le seguenti voci :

O2 Equilibrio di bilancio parte corrente

O3 Equilibrio complessivo di parte corrente

Z2 Equilibrio di bilancio in c/capitale

Z3 Equilibrio complessivo di c/capitale

W2 Equilibrio di bilancio

W3 Equilibrio complessivo

L'Ente ha così conseguito un risultato di competenza dell'esercizio non negativo, pari ad euro 187.974,53 nel rispetto delle disposizioni di cui ai commi 820 e 821 del citato articolo 1 della L. 145/2018 in applicazione di quanto previsto dalla Circolare MEF RGS n° 3/2019 del 14 febbraio 2019.

Come desumibile dal prospetto della verifica degli equilibri allegato al rendiconto di gestione (allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118), come modificato dal DM 1.08.2019 infatti gli esiti sono stati i seguenti:

- W1 (Risultato di competenza): € 187.974,53
- W2\* (equilibrio di bilancio): € 48.315,53
- W3\* (equilibrio complessivo): - € 48.758,33

\* per quanto riguarda W2) e W3 (equilibrio complessivo) si ricorda che ai sensi del DM 1.08.2019 per il rendiconto 2019 si tratta di valori con finalità meramente conoscitive.

**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2019  
VERIFICA EQUILIBRI**

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	38.340,18
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 di cui per estinzione anticipata di prestiti	(+)	3.538.529,28 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)	3.406.031,04
D1) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	29.352,94
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
F1) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari di cui per estinzione anticipata di prestiti	(-)	0,00 0,00
F2) fondo anticipazioni di liquidità		0,00
<b>G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-DD-E-F)</b>		<b>141.485,48</b>
<b>ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI</b>		

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti di cui per estinzione anticipata di prestiti	(+)	9.108,00 0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili di cui per estinzione anticipata di prestiti	(+)	0,00 0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00
<b>01) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE ( 01=G+H+I-L+M)</b>		<b>150.593,48</b>
- Risorse accantonate di parte corrente stanziata nel bilancio dell'esercizio 2019	(-)	139.659,00
- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio	(-)	0,00
<b>02) EQUILIBRIO DI BILANCIO DI PARTE CORRENTE</b>	(-)	<b>10.934,48</b>
- Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	97.073,86
<b>03) EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE</b>		<b>-86.139,38</b>



EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	2.800.000,00
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)	875.537,23
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)	735.831,32
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	1.256.814,27
U1) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spese)	(-)	3.117.173,23
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
<b>Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE ( Z1) = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-U2-V+E)</b>		<b>37.381,05</b>
Z1) Risorse accantonate in c/capitale stanziate nel bilancio dell'esercizio 2019	(-)	0,00
- Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio	(-)	0,00
<b>Z2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE</b>		<b>37.381,05</b>
- Variazione accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto(+)/(-)	(-)	0,00
<b>Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE</b>		<b>37.381,05</b>

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziarie	(+)	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	0,00
<b>W1) RISULTATO DI COMPETENZA (W1 = O1+Z1+S1+S2+T-X1-X2-Y-Z)</b>		<b>187.974,53</b>
- Risorse accantonate stanziate nel bilancio dell'esercizio 2019		139.659,00
Risorse vincolate nel bilancio		0,00
<b>W2/EQUILIBRIO DI BILANCIO</b>		<b>48.315,53</b>
Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto		97.073,86
<b>W3/EQUILIBRIO COMPLESSIVO</b>		<b>-48.758,33</b>

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
------------------------------------	--	---------------------------------------------------------------------

**Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:**

O1) Risultato di competenza di parte corrente		150.593,48
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)	(-)	9.108,00
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
- Risorse accantonate di parte corrente stanziate nel bilancio dell'esercizio 2019 (1)	(-)	139.659,00
- Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto(+)/(-)(2)	(-)	97.073,86
- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio (3)	(-)	0,00
<b>Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali</b>		<b>-95.247,38</b>

## RISULTATO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA

Il risultato positivo della gestione di competenza di € 187.974,53 (W1) risulta dai seguenti elementi:

RISULTATO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA 2019		
fpv iniziale	+	913.877,41
accertamenti	+	4.863.811,24
impegni	-	-5.252.295,95
fpv finale	-	-3.146.526,17
avanzo di amm.ne applicato al bilancio	+	2.809.108,00
<b>Totale avanzo di competenza</b>		<b>187.974,53</b>

così dettagliati:

Riscossioni competenza	+	3.835.819,31
pagamenti competenza	-	-4.084.071,03
<b>Differenza</b>	<b>A</b>	<b>-248.251,72</b>
Residui attivi	+	1.027.991,93
Residui passivi	-	-1.168.224,92
<b>Differenza</b>	<b>B</b>	<b>-140.232,99</b>
Fondo pluriennale vincolato iniziale	+	913.877,41
Fondo pluriennale vincolato finale	-	-3.146.526,17
<b>Differenza</b>	<b>C</b>	<b>-2.232.648,76</b>
<b>avanzo di amm.ne applicato al bilancio</b>	<b>D</b>	<b>2.809.108,00</b>
<b>Totale avanzo di competenza (A+B+C+D)</b>		<b>187.974,53</b>

## RISULTATO DELLA GESTIONE DEI RESIDUI

La gestione dei residui ha determinato un risultato di € 33.149,97 come sotto riportato:

ENTRATA	Residui iniziali	Residui riscossi	Residui da riportare al 31/12/2019	Minori Residui attivi	Totale residui riaccertati
Titolo 1 Entrata corrente	€ 721.523,34	€ 280.474,65	€ 420.293,76	€ 20.754,93	€ 700.768,41
Titolo 2 Trasn correnti	€ 6.018,97	€ 6.018,97	€ 0,00	€ 0,00	€ 6.018,97
Titolo 3 Extratributarie	€ 98.142,92	€ 94.917,78	€ 2.860,14	€ 365,00	€ 97.777,92
Titolo 4 Entrata Capitale	€ 19.057,49	€ 5.657,49	€ 13.400,00	€ 0,00	€ 19.057,49
Titolo 9 Partite di giro	€ 25.232,77	€ 3.433,63	€ 18.469,13	3330,01	€ 21.902,76
	<b>€ 869.975,49</b>	<b>€ 390.502,52</b>	<b>€ 455.023,03</b>	<b>-€ 24.449,94</b>	<b>€ 845.525,55</b>
<b>TOTALE</b>					

SPESA	Residui iniziali	Residui pagati	Residui da riportare al 31/12/2019	Minori residui passivi	Totale residui impegnati
Titolo 1 spesa corrente	€ 516.596,92	€ 407.755,93	€ 54.944,55	€ 53.896,44	€ 462.700,48
Titolo 2 spesa capitale	€ 102.319,69	€ 76.079,22	€ 24.504,71	€ 1.735,76	€ 100.583,93
Titolo 4 rimborso prestiti	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Titolo 7 partite giro	€ 57.846,17	€ 23.003,23	€ 32.875,23	€ 1.967,71	€ 55.878,46
			€ 0,00	<b>€ 0,00</b>	€ 0,00
<b>TOTALE</b>	<b>€ 676.762,78</b>	<b>€ 506.838,38</b>	<b>€ 112.324,49</b>	<b>€ 57.599,91</b>	<b>€ 619.162,87</b>

### Risultato complessivo della gestione dei residui:

Maggiori residui attivi	(+)	,00
Minori residui attivi	(-)	-24.449,94
Minori residui passivi	(-)	57.599,91
<b>Saldo gestione residui</b>		<b>33.149,97</b>



Il risultato di amministrazione complessivo (gestione di competenza + gestione residui) presenta quindi la seguente origine:

Descrizione	Risultato di competenza	dei Risultato residui	Totale
Avanzo derivante dalla gestione di parte corrente	150.593,48	32.776,51	183.369,99
Avanzo della gestione di parte capitale	37.381,05	1.735,76	39.116,81
Saldo delle partite di giro	,00	-1.362,30	-1.362,30
Quota avanzo 2018 non applicato	864.382,18		864.382,18
<b>TOTALE avanzo al 31/12/2019</b>	<b>1.052.356,71</b>	<b>33.149,97</b>	<b>1.085.506,68</b>

**BILANCIO CONSUNTIVO 2019 - GESTIONE RESIDUI ATTIVI PER ANNO DI PROVENIENZA**  
Riepilogo per Titoli

TITOLO	Esercizi precedenti	2014	2015	2016	2017	2018	2019	Totale
1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	45.997,71	27.399,41	32.943,90	48.610,01	156.769,08	108.573,65	528.038,18	948.331,94
2 - Trasferimenti correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.831,31	10.831,31
3 - Entrate extratributarie	0,00	0,00	0,00	0,00	2.860,14	0,00	60.695,43	63.555,57
4 - Entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	13.400,00	0,00	423.561,32	436.961,32
7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	0,00	509,24	974,89	1.435,29	10.896,52	4.653,19	4.865,69	23.334,82
<b>Totali</b>	<b>45.997,71</b>	<b>27.908,65</b>	<b>33.918,79</b>	<b>50.045,30</b>	<b>183.925,74</b>	<b>113.226,84</b>	<b>1.027.991,93</b>	<b>1.483.014,96</b>

**BILANCIO CONSUNTIVO 2019 - GESTIONE RESIDUI PASSIVI PER ANNO DI PROVENIENZA**  
Riepilogo per Titoli

TITOLO	Esercizi precedenti	2014	2015	2016	2017	2018	2019	Totale
1 - Spese correnti	0,00	0,00	0,00	10.345,80	17.002,94	27.595,81	509.122,21	564.066,76
2 - Spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	1.959,03	22.545,68	603.036,16	627.540,87
4 - Rimborso di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Spese per conto terzi e partite di giro	1.210,17	622,07	2.267,19	3.378,95	12.881,43	12.515,42	56.066,55	88.941,78
<b>Totali</b>	<b>1.210,17</b>	<b>622,07</b>	<b>2.267,19</b>	<b>13.724,75</b>	<b>31.843,40</b>	<b>62.656,91</b>	<b>1.168.224,92</b>	<b>1.280.549,41</b>

## PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio				4.394.154,88
RISCOSSIONI	(+)	390.502,52	3.835.819,31	4.226.321,83
PAGAMENTI	(-)	506.838,38	4.084.071,03	4.590.909,41
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			4.029.567,30
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			4.029.567,30
RESIDUI ATTIVI	(+)	455.023,03	1.027.991,93	1.483.014,96
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	112.324,49	1.168.224,92	1.280.549,41
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI <sup>(1)</sup>	(-)			29.352,94
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE <sup>(1)</sup>	(-)			3.117.173,23
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE .... (A) <sup>(2)</sup>	(=)			1.085.506,68

### Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre ...:

<b>Parte accantonata <sup>(3)</sup></b>		
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/.... <sup>(4)</sup>		545.530,05
Accantonamento residui perenti al 31/12/.... (solo per le regioni) <sup>(5)</sup>		
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti		
Fondo perdite società partecipate		
Fondo contezioso		10.500,00
Altri accantonamenti		17.403,00
<b>Totale parte accantonata (B)</b>		<b>573.433,05</b>
<b>Parte vincolata</b>		
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili		
Vincoli derivanti da trasferimenti		
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui		
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente		
Altri vincoli		
<b>Totale parte vincolata (C)</b>		<b>,00</b>
<b>Parte destinata agli investimenti</b>		
<b>Totale parte destinata agli investimenti (D)</b>		<b>39.116,81</b>
<b>Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)</b>		<b>472.956,82</b>
F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto <sup>(6)</sup>		,00
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare <sup>(6)</sup>		

Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).

Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria.

Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

Indicare l'importo del Fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall'allegato 8 c)

Solo per le regioni l'importo dell'accantonamento per residui perenti al 31 dicembre .....

Solo per le Regioni e le Province autonome. In caso di risultato negativo, le regioni iscrivono nel passivo del bilancio distintamente il disavanzo di amministrazione da ripianare (lettera E al netto della lettera F) e il disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto (lettera F). Indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria e iscrivono nel passivo del bilancio di previsione N l'importo di cui alla lettera E, distinguendo le due componenti del disavanzo. A decorrere dal 2016 si fa riferimento all'ammontare del debito autorizzato alla data del 31 dicembre 2015.



## AVANZO APPLICATO

Nel corso del 2019 è stato applicato avanzo di amministrazione per € 2.809.108,00 come di seguito descritto:

	AVANZO Rendiconto 2018	AVANZO utilizzato nel 2018	AVANZO DISPONIBILE al 31/12/2019
<b>Totale Avanzo di amministrazione 2018, così scomposto:</b>	<b>3.673.490,18</b>		
ACCANTONATO FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	331.200,19		331.200,19
ACCANTONATO DA FONDO INDENNITA' FINE MANDATO	9.108,00	9.108,00	-
ACCANTONATO FONDO RISCHI	5.500,00		5.500,00
<b>PARTE ACCANTONATA</b>	<b>345.808,19</b>	<b>9.108,00</b>	<b>336.700,19</b>
<b>PARTE DESTINATA AGLI INVESTIMENTI</b>	<b>1.135.445,27</b>	<b>1.135.445,27</b>	<b>-</b>
<b>PARTE DISPONIBILE</b>	<b>2.192.236,72</b>	<b>1.664.554,73</b>	<b>527.681,99</b>
<b>TOTALE</b>	<b>3.673.490,18</b>	<b>2.809.108,00</b>	<b>864.382,18</b>

Il risultato di amministrazione dell'anno 2019 risulta essere pari ad € 1.085.506,68 così scomposto:

<b>SUDDIVISIONE AVANZO 2019:</b>	<b>1.085.506,68</b>
di cui	
ACCANTONATO FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	545.530,05
ACCANTONATO DA FONDO INDENNITA' FINE MANDATO	1.703,00
ACCANTONATO FONDO RINNOVI CONTRATTUALI	15.700,00
ACCANTONATO FONDO RISCHI	10.500,00
<b>TOTALE ACCANTONATO</b>	<b>573.433,05</b>
<b>TOTALE DESTINATO AD INVESTIMENTI</b>	<b>39.116,81</b>
<b>TOTALE PARTE DISPONIBILE</b>	<b>472.956,82</b>

## QUOTE ACCANTONATE

Al termine dell'esercizio finanziario le quote accantonate ammontano ad € 573.433,05 e sono così scomposte:

Allegato a/1) Risultato di amministrazione - quote accantonate

### ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (\*)

Capitolo di spesa	descrizione	Risorse accantonate al 1/1/ N	Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio N (con segno -)	Risorse accantonate stanziare nella spesa del bilancio dell'esercizio N	Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (con segno +/-)	Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/ N
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)=(a)+(b)+(c)+(d)
	Fondo anticipazioni liquidità					,00
	Totale Fondo anticipazioni liquidità	0	,00	,00	,00	,00
	Fondo perdite società partecipate					,00
	Totale Fondo perdite società partecipate	,00	,00	,00	,00	,00
9330	Fondo spese rischi legali	5.500,00	,00	5.000,00		10.500,00
	Totale Fondo contenzioso	5.500,00	,00	5.000,00	,00	10.500,00
9310	Fondo crediti di dubbia esigibilità <sup>(2)</sup>	331.200,19	,00	117.256,00	97.073,86	545.530,05
	Totale Fondo crediti di dubbia esigibilità	331.200,19	,00	117.256,00	97.073,86	545.530,05
	Accantonamento residui perenti (solo per le regioni)					,00
	Totale Accantonamento residui perenti (solo per le regioni)	,00	,00	,00	,00	,00
	Altri accantonamenti <sup>(4)</sup>					
9320	Fondo indennità fine mandato	9.108,00	-9.108,00	1.703,00		1.703,00
9340	Fondo rinnovi contrattuali	,00		15.700,00		15.700,00
	Totale Altri accantonamenti	9.108,00	-9.108,00	17.403,00	,00	17.403,00
<b>Totale</b>		<b>345.808,19</b>	<b>-9.108,00</b>	<b>139.659,00</b>	<b>97.073,86</b>	<b>573.433,05</b>



## QUOTE DESTINATE

Al termine dell'esercizio finanziario le quote destinate ammontano ad € 39.116,81 e sono destinate agli investimenti.

### RENDICONTO DELLA GESTIONE 2019 ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Capitolo di Entrata	descrizione	Capitolo di Spesa	descrizione	Risorse destinate agli investimenti al 1/1/2019	Entrate destinate agli investimenti accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Fondo plurien. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi costituiti da risorse destinate agli investimenti o eliminazione della destinazione su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse destinate agli investimenti (-) (gestione dei residui)	Risorse destinate agli investimenti al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f) = (a) + (b) - (c) - (d) - (e)
	2019DEST: Risorse Destinate Investimenti	00022900	1° LOTTO NUOVA SCUOLA PRIMARIA UNITARIA - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	1.135.445,27	735.831,32	1.833.895,54	0,00	-1.735,76	39.116,81
<b>Totale</b>				<b>1.135.445,27</b>	<b>735.831,32</b>	<b>1.833.895,54</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.735,76</b>	<b>39.116,81</b>
Totale quote accantonate nel risultato di amministrazione riguardanti le risorse destinate agli investimenti (g)									
Totale risorse destinate nel risultato di amministrazione al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (h = Totale f - g)									39.116,81

## QUOTE VINCOLATE

Al termine dell'esercizio finanziario non vi sono quote vincolate.

### RENDICONTO DELLA GESTIONE 2019 ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Capitolo di Entrata	Descrizione	Capitolo di Spesa	Descrizione	Risorse vinc nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	h = (b) + (c) - (d) - (e) + (g)	i = (a) + (c) - (d) - (e) - (f) + (g)
<b>Vincoli derivanti da trasferimenti</b>												
00006700	2019VINCO: Risorse vincolate - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONE CENTRALE	00023712	MESSA IN SICUREZZA LINEE PUBBL. ILL. VIA TRIESTE, DE GASPERI E LIMITROFE, CON RELATIVO EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	0,00	0,00	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Vincoli derivanti da trasferimenti</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>35.000,00</b>	<b>35.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## ANALISI DELLE ENTRATE CORRENTI

Sono le entrate relative al Titolo 1° "Entrate Tributarie", al Titolo 2 "Entrate da trasferimenti" e al Titolo 3° "Entrate extratributarie".

### PROVVEDIMENTI DELIBERATIVI ATTINENTI AI TRIBUTI PER L'ANNO 2019

L'Imposta Unica Comunale (IUC) fa riferimento alle seguenti deliberazioni di Consiglio Comunale:

- n.22 del 27/08/2014 per l'approvazione del Regolamento per la disciplina dell'imposta unica comunale (IUC).
- n.25 del 19/12/2018 con cui è stato approvato il Piano Finanziario e le tariffe TARI per l'anno 2019.
- n.26 del 19/12/2018 con cui sono state approvate le aliquote IMU per l'anno 2019.
- n.27 del 19/12/2018 con cui sono state approvate le aliquote TASI per l'anno 2019.

L'Addizionale comunale all'IRPEF fa riferimento alla deliberazione di Consiglio Comunale n.28 del 19/12/2018 con cui è stata approvata l'aliquota per l'anno 2019.

La T.o.s.a.p. fa riferimento alla deliberazione di Giunta Comunale n.231 del 14/11/2018 con cui sono state approvate le tariffe per l'anno 2019.

Rispetto all'anno 2018 non ci sono state variazioni in aumento o in diminuzione delle aliquote.

## LE ENTRATE TRIBUTARIE - TITOLO 1

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	<b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>				
1010100	Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati	2.484.846,18	0,00	1.956.808,00	280.474,65
1010103	Imposta sostitutiva dell'IRPEF e dell'imposta di registro e di bollo sulle locazioni di immobili per finalità abitative (cedolare secca)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010106	Imposta municipale propria	805.078,08	0,00	785.078,08	4.298,23
1010108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	282.227,24	0,00	46.505,24	21.135,99
1010116	Addizionale comunale IRPEF	320.000,00	0,00	210.183,32	144.729,16
1010123	Imposta sulle assicurazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010129	Accisa sul gasolio	0,00	0,00	0,00	0,00
1010139	Imposta sulle assicurazioni RC auto	0,00	0,00	0,00	0,00
1010140	Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010141	Imposta di soggiorno	0,00	0,00	0,00	0,00
1010149	Tasse sulle concessioni comunali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010150	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	648.245,32	0,00	552.620,25	60.896,09
1010152	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	16.948,93	0,00	14.818,55	36,00
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	40.000,00	0,00	0,00	38.000,00
1010154	Imposta municipale secondaria	0,00	0,00	0,00	0,00
1010160	Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00
1010161	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	0,00	0,00	0,00	11.379,18
1010164	Diritti mattatoi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010165	Diritti degli Enti provinciali turismo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010168	Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
1010170	Proventi del Casinò	0,00	0,00	0,00	0,00
1010176	Tributo per i servizi indivisibili (TASI)	372.346,61	0,00	347.602,56	0,00
1010195	Altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010196	Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010197	Altre accise n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010198	Altre imposte sostitutive n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010199	Altre imposte, tasse e proventi n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	8.565,94	0,00	8.565,94	0,00
1010405	Compartecipazione IVA ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010406	Compartecipazione IRPEF ai Comuni	8.565,94	0,00	8.565,94	0,00
1010407	Compartecipazione IRPEF alle Province	0,00	0,00	0,00	0,00
1010408	Tributo provinciale depositato in discarica dei rifiuti solidi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010498	Altre compartecipazioni alle province	0,00	0,00	0,00	0,00
1010499	Altre compartecipazioni ai comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	277.281,97	0,00	277.281,97	0,00
1030101	Fondi perequativi dallo Stato	277.281,97	0,00	277.281,97	0,00
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00
1030201	Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 1</b>	<b>2.770.694,09</b>	<b>0,00</b>	<b>2.242.655,91</b>	<b>280.474,65</b>



Entrate per recupero evasione tributaria:

	Accertamenti (compet.)	Riscossioni (compet.)	% Risc. Su Accert.	somma a residuo	FCDE accanton comp 2019
Recupero evasione ICI/IMU	282.227,24	46.505,24	16,48%	220.802,61	365.860,94
Recupero evasione TARSU/TIA/TASI			#DIV/0!		
Recupero evasione COSAP/TOSAP			#DIV/0!	,00	
Recupero evasione altri tributi			#DIV/0!	0,00	
<b>Totale</b>	<b>282.227,24</b>	<b>46.505,24</b>	<b>16,48%</b>	<b>220.802,61</b>	<b>365.860,94</b>

<b>Movimentazione delle somme rimaste a residuo per IMU( recupero evasione)</b>		
	Importo	%
Residui attivi al 1/1/2019	255.577,96	
Residui riscossi nel 2019	21.135,99	
Residui eliminati (+) o riaccertati (-)	13.639,36	
Residui al 31/12/2019	220.802,61	86,39%
Residui della competenza	235.722,00	
Residui totali	456.524,61	
FCDE al 31/12/2019	365.860,94	80,14%

<b>Movimentazione delle somme rimaste a residuo per TARSU-TIA-TARI</b>		
	Importo	%
Residui attivi al 1/1/2019	271.428,99	
Residui riscossi nel 2019	72.275,27	
Residui eliminati (+) o riaccertati (-)	7.115,57	
Residui al 31/12/2019	192.038,15	70,75%
Residui della competenza	95.625,07	
Residui totali	287.663,22	
FCDE al 31/12/2019	177.614,98	61,74

## LE ENTRATE DA TRASFERIMENTI - TITOLO II

Entrate per contributi dello Stato, della Regione e di altri Enti Pubblici.

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	<b>Trasferimenti correnti</b>				
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	102.876,37	0,00	94.045,06	6.018,97
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	38.492,60	0,00	38.492,60	0,00
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	64.383,77	0,00	55.552,46	6.018,97
2010103	Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
2010104	Trasferimenti correnti da organismi interni o/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
2010201	Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	2.000,00	0,00	0,00	0,00
2010301	Sponsorizzazioni da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
2010302	Altri trasferimenti correnti da imprese	2.000,00	0,00	0,00	0,00
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
2010401	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
2010501	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
2010502	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
2000000	<b>TOTALE TITOLO 2</b>	<b>104.876,37</b>	<b>0,00</b>	<b>94.045,06</b>	<b>6.018,97</b>

## LE ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - TITOLO III

Le risorse del Titolo 3° sono costituite da entrate extra-tributarie. Appartengono a questo gruppo i proventi di servizi pubblici, i proventi di beni comunali, gli interessi su anticipazioni e crediti, ed altre poste residuali. Il valore sociale e finanziario di queste entrate è notevole perché comprende tutte le prestazioni rese alla cittadinanza sotto forma di servizi istituzionali, servizi a domanda individuale, servizi produttivi

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	<b>Entrate extratributarie</b>				
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	445.991,57	0,00	398.855,41	65.296,17
3010100	Vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00
3010200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	176.678,14	0,00	142.282,98	52.732,49
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	269.313,43	0,00	256.572,43	12.563,68
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	50.009,00	0,00	37.372,64	10.804,73
3020100	Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3020200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	50.009,00	0,00	37.372,64	10.804,73
3020300	Entrate da imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3020400	Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	1,72	0,00	1,72	0,00
3030100	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
3030200	Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio - lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
3030300	Altri interessi attivi	1,72	0,00	1,72	0,00
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	44.085,72	0,00	44.085,72	0,00
3040100	Rendimenti da fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
3040200	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	0,00	0,00	0,00	0,00
3040300	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzzi	44.085,72	0,00	44.085,72	0,00
3049900	Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	122.870,81	0,00	121.947,90	18.816,88
3050100	Indennizzi di assicurazione	846,80	0,00	846,80	0,00
3050200	Rimborsi in entrata	102.131,90	0,00	102.131,90	18.748,88
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	19.892,11	0,00	18.969,20	70,00
3000000	<b>TOTALE TITOLO 3</b>	<b>662.958,82</b>	<b>0,00</b>	<b>602.263,39</b>	<b>94.917,78</b>



**Sanzioni amministrative pecuniarie per violazione codice della strada:**

Le somme accertate negli ultimi tre esercizi hanno subito la seguente evoluzione:

**Sanzioni amministrative pecuniarie per violazione codice della strada**

	2017	2018	2019
accertamento	38.781,84	32.782,83	38.349,95
riscossione	29.425,69	25.067,10	27.713,59
%riscossione	75,87	76,46	72,26
FCDE			2054,14

**Fitti attivi e canoni****FITTI ATTIVI E CANONI PATRIMONIALI**

	Importo	%
Residui attivi al 1/1/2019	12.563,68	
Residui riscossi nel 2019	12.563,68	
Residui eliminati (+) o riaccertati (-)	0,00	
Residui al 31/12/2019	0,00	0,00%
Residui della competenza	12.741,00	
Residui totali	12.741,00	
FCDE al 31/12/2019	0,00	0,00%

**Servizi pubblici a domanda individuale**

Relativamente ai servizi pubblici a domanda individuale si evidenzia che la gestione di questi servizi ha registrato a rendiconto una copertura media del 71,78,% :

A livello di Bilancio di previsione:

SERVIZIO	ENTRATE	SPESE	% copertura
Attività culturali extra scolastiche	5.000,00	5.000,00	100,00
Impianti sportivi	22.000,00	28.500,00	77,19
Servizi assistenziali	21.000,00	36.600,00	57,38
Mensa scolastica	31.000,00	37.000,00	83,78
Trasporto scolastico	4.000,00	17.500,00	22,86
<b>Totale</b>	<b>83.000,00</b>	<b>124.600,00</b>	<b>66,61</b>

A rendicontazione :

SERVIZIO	ENTRATE	SPESE	% copertura
Attività culturali extra scolastiche	4.316,00	4.456,86	96,84
Impianti sportivi	20.797,38	32.486,09	64,02
Servizi assistenziali	26.479,64	35.342,82	74,92
Mensa scolastica	34.220,14	36.052,50	94,92
Trasporto scolastico	4.437,00	17.387,50	25,52
<b>Totale</b>	<b>90.250,16</b>	<b>125.725,77</b>	<b>71,78</b>

## LE ENTRATE DA ALIENAZIONI, TRASFERIMENTI E RISCOSSIONI DI CREDITI - TITOLO IV

La gestione relativa alle entrate del titolo IV evidenzia il seguente andamento:

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	<b>Entrate in conto capitale</b>				
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	23.684,47	0,00	22.652,47	0,00
4010100	Imposte da sanatorie e condoni	23.684,47	0,00	22.652,47	0,00
4010200	Altre imposte in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	498.784,41	0,00	102.784,41	0,00
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	498.784,41	0,00	102.784,41	0,00
4020200	Contributi agli investimenti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
4020300	Contributi agli investimenti da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4020400	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
4020500	Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4020600	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	67.134,00	0,00	67.134,00	0,00
4030100	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030200	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4030300	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4030400	Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030500	Trasferimenti in conto capitale da parte di imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030600	Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del Mondo per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030700	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030800	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4030900	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4031000	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4031100	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
4031200	Altri trasferimenti in conto capitale da imprese	67.134,00	0,00	67.134,00	0,00
4031300	Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
4031400	Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00
4040100	Alienazione di beni materiali	0,00	0,00	0,00	0,00
4040200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	0,00	0,00	0,00	0,00
4040300	Alienazione di beni immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	146.228,44	0,00	119.699,12	5.657,49
4050100	Permessi di costruire	146.228,44	0,00	119.699,12	5.657,49
4050200	Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00
4050300	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
4050400	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 4</b>	<b>735.831,32</b>	<b>0,00</b>	<b>312.270,00</b>	<b>5.657,49</b>

Le voci di entrata accertate sono rappresentate da:

- oneri di urbanizzazione per € 146.228,44;
- sanzioni urbanistiche per € 23.684,47;
- concertazioni urbanistiche per € 67.134,00;
- contributi agli investimenti dalla Provincia per € 290.000,00
- contributi agli investimenti dalla Regione per € 68.784,41
- contributi agli investimenti dallo Stato per € 140.000,00



## LE ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONI DI PRESTITI - TITOLO VI

L'Ente nell'esercizio 2019 non ha fatto ricorso all'indebitamento per finanziare la spesa in conto capitale.

Accensione di prestiti: non e' stato acceso nessun nuovo prestito per il finanziamento di investimenti.

Anticipazione di cassa: non è stato fatto ricorso all'anticipazione di cassa.

## LE ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - TITOLO IX:

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	<b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>				
9010000	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	542.828,86	0,00	542.828,86	0,00
9010100	Altre ritenute	226.181,42	0,00	226.181,42	0,00
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	294.686,27	0,00	294.686,27	0,00
9010300	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	19.981,17	0,00	19.981,17	0,00
9010400	Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della Regione	0,00	0,00	0,00	0,00
9019900	Altre entrate per partite di giro	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00
9020000	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	46.621,78	0,00	41.756,09	3.433,63
9020100	Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi	14.008,45	0,00	13.560,53	0,00
9020200	Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020300	Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020400	Depositi di presso terzi	579,60	0,00	579,60	0,00
9020500	Riscossione imposte e tributi per conto terzi	32.033,73	0,00	27.615,96	3.433,63
9029900	Altre entrate per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>9000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 9</b>	<b>589.450,64</b>	<b>0,00</b>	<b>584.584,95</b>	<b>3.433,63</b>

## I. ANALISI DELLA SPESA CORRENTE

La spesa corrente Titolo 1° riguarda i costi che il Comune sostiene per erogare i servizi alla collettività, per l'acquisto di beni, per prestazioni di servizi e il pagamento degli oneri del personale e costi fissi dell'ente.

Le spese correnti del Titolo 1° impegnate, suddivise per macro aggregati, sono le seguenti:

<b>Classificazione delle spese correnti per macroaggregato</b>	<b>Anno 2019</b>
Redditi da lavoro dipendente	1.074.945,28
Acquisto di beni e servizi	1.682.738,62
Imposte e tasse	88.836,48
Trasferimenti correnti	491.866,89
Interessi passivi	,00
Rimborsi e poste correttive di entrate	3.226,35
Altre spese correnti	64.417,42
<b>Totale</b>	<b>3.406.031,04</b>

## Riepilogo delle spese correnti per Missioni e programmi:

### RENDICONTO DELLA GESTIONE 2019 PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI SPESE CORRENTI - IMPEGNI

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo reg.)	Fondi perequativi (solo reg.)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive di entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>01 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>											
01 Organi istituzionali	3.000,00	0,00	86.365,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89.365,83
02 Segreteria generale	222.735,00	0,00	19.278,28	914,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	242.927,99
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	70.350,75	0,00	14.985,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.336,11
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	97.277,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.226,35	0,00	100.504,15
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	12.569,98	149.248,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	161.818,51
06 Ufficio tecnico	194.573,92	0,00	68.593,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	263.167,29
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	150.002,79	0,00	34.776,81	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	186.279,60
08 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	159.832,85	76.266,50	39.153,41	7.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64.417,42	347.270,18
<b>TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>897.773,11</b>	<b>88.836,48</b>	<b>412.401,59</b>	<b>10.014,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.226,35</b>	<b>64.417,42</b>	<b>1.476.668,66</b>
<b>02 MISSIONE 02 - Giustizia</b>											
01 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>03 MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza</b>											
01 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	102.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102.000,00
02 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>102.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>102.000,00</b>
<b>04 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio</b>											
01 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	97.436,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97.436,52
02 Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	101.570,10	30.334,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131.904,75
04 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	53.550,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.550,08
07 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>155.120,18</b>	<b>127.771,17</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>282.891,35</b>
<b>05 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>											
01 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	30.734,26	0,00	54.090,87	13.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97.825,13
<b>TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>	<b>30.734,26</b>	<b>0,00</b>	<b>54.090,87</b>	<b>13.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>97.825,13</b>
<b>06 MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>											
01 Sport e tempo libero	0,00	0,00	47.756,73	21.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69.456,73
02 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>47.756,73</b>	<b>21.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>69.456,73</b>
<b>07 MISSIONE 07 - Turismo</b>											



MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo reg.)	Fondi perequativi (solo reg.)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 07 - Turismo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
08	<b>MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>											
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	2.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.300,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	305,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	305,58
	<b>TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.605,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.605,58</b>
09	<b>MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>											
01	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	554.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	554.000,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	40.276,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.276,20
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>594.276,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>594.276,20</b>
10	<b>MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>											
01	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	81.747,91	0,00	237.779,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	319.526,92
	<b>TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>81.747,91</b>	<b>0,00</b>	<b>237.779,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>319.526,92</b>
11	<b>MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>											
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
12	<b>MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido	0,00	0,00	0,00	2.999,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.999,40
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Interventi per il diritto alla casa	32.560,00	0,00	60.274,84	211.775,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	304.609,87
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e omertale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>32.560,00</b>	<b>0,00</b>	<b>61.249,84</b>	<b>211.775,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>304.609,87</b>

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo reg.)	Fondi perequativi (solo reg.)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive dell'entrata	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
13	<b>MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>											
01	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia del LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori al LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	<b>MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>											
01	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	32.140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.140,00
03	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>	32.140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.140,00
15	<b>MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>											
01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	<b>MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>											
01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	<b>MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>											
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	<b>MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>											
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	<b>MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo reg.)	Fondi perequativi (solo reg.)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive dell'entrata	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
	<b>TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	<b>MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di difficile esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	<b>MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>											
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	<b>MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</b>											
01	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>	1.074.945,28	88.836,48	1.582.738,62	491.866,89	0,00	0,00	0,00	0,00	3.225,35	64.417,42	3.406.031,04



## SPESE PERSONALE

La dotazione organica del personale in servizio al 31/12/2019 è la seguente:

Dotazione organica al 31/12/2019				
AREA SEGRETERIA SEGRETERIA DEL SINDACO/ASSISTENZA/URP/SPORT/TEMPO LIBERO CONTRATTI/COMMERCIO/PUBBLICA ISTRUZIONE				
	Categoria	profilo professionale	rapporto orario	posti coperti
1	D5	Funz. Amministrativo	36/36	1
2	C5	Istr. Amministrativo	36/36	1
3	C5	Istr. Amministrativo	36/36	1
4	C5	Istr. Amministrativo	36/36	1
5	C2	Istr. Amministrativo	36/36	1
6	B2	Es. Amministrativo	36/36	1
7	C4	Istr. Amministrativo	36/36	1
7				
AREA SERVIZI GENERALI AL CITTADINO				
	Categoria	profilo professionale	rapporto orario	posti coperti
8	D6	Funz. Amministrativo	36/36	1
9	C4	Istr. Amministrativo	29/36	1
10	B7	Coll. Amministrativo	31/36	1
11	C3	Istr. Amministrativo	20/36	1
12	B3	Coll. Amministrativo	36/36	1
5				
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA/PERSONALE				
	Categoria	profilo professionale	rapporto orario	posti coperti
13	D5	Funz. Amministrativo	36/36	1
14	C4	Istr. Amministrativo settore Personale	36/36	1
2				
SETTORE TRIBUTI				
	Categoria	profilo professionale	rapporto orario	posti coperti
15	C1	Istr. Amministrativo	32/36	1
16	C3	Istr. Amministrativo	36/36	1
17	B3	Coll. Amministrativo	36/36	1
3				
18	B3	Coll. Amministrativo TD	36/36	1
AREA TECNICA e TECNICO-MANUTENTIVA				
	Categoria	profilo professionale	rapporto orario	posti coperti
19	D6	Funz. Amministrativo	36/36	1
20	C5	Istr. Amministrativo	36/36	1
21	C4	Istr. Amministrativo	32/36	1
22	C3	Istr. Amministrativo	36/36	1
23	C5	Istr. Amministrativo	36/36	1
24	B6	Coll. Amministrativo	36/36	1
25	B7	Coll. Operaio	36/36	1
26	B6	Coll. Operaio	36/36	1
27	B1	Es. operaio	36/36	1
28	B1	Es. Operaio	36/36	1
10				
PIANTA ORGANICA al 31/12/2019			27 TEMPI INDE.TI	
			1 TEMPO DET.TO	

La spesa del personale sostenuta nell'anno 2019 rientra nei limiti di cui all'art. 1, comma 557 della Legge 296/2006, come si evince dal seguente prospetto:

	Media 2011-2013 (ovvero rendiconto 2008 per gli enti non soggetti al patto) - Impegni	Rendiconto 2019 – Impegni
Spese macroaggregato 101	1.217.309,12	1.000.814,17
Spese macroaggregato 103	13.202,10	7.811,00
Irap macroaggregato 102	75.992,28	68.000,00
Altre spese: (reiscrizioni imputate all'esercizio successivo )		
Altre spese: quota parte spesa ipotetica in caso di scioglimento del Consorzio di Vigilanza	52.296,62	62.670,00
Altre spese: da specificare.....		
Altre spese: da specificare.....		
Totale spese di personale (A)	1.358.800,12	1.139.295,17
(-) Componenti escluse (B)	215.414,01	227.780,02
(=) Componenti assoggettate al limite di spesa (ex art. 1, comma 557, legge n. 296/2006 o comma 562, legge 296/2006) (A)-(B)	1.143.386,11	911.515,15

#### IL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

Il Fondo svalutazione crediti è stato iscritto a bilancio nell'esercizio 2019 per un importo pari ad € 117.256,00 individuando i capitoli delle entrate tributarie ed extratributarie che possono dar luogo a crediti di dubbia e difficile esazione.

Il Fondo è stato calcolato con il metodo della media semplice tra incassi in conto competenza e accertamenti degli ultimi 5 esercizi e applicando all'importo complessivo dello stanziamento del capitolo una percentuale pari al completamento a 100 delle medie di cui sopra.

#### Criteri di valutazione utilizzati in sede di consuntivo 2019

Il Fondo crediti di dubbia esigibilità è stato calcolato tenendo conto delle indicazioni contenute nell'allegato 2 al D.Lgs. n. 118/2011.

Il calcolo è stato effettuato secondo il metodo ordinario della media semplice delle medie, previsto dal principio contabile della competenza finanziaria potenziata e l'accantonamento è superiore alla quota ordinaria richiesta dal citato principio.

Sono state individuate le tipologie di entrata che possono dar luogo a crediti di dubbia e difficile esazione ed è stata calcolata la media tra incassi in c/residui degli ultimi 5 esercizi. Per ogni tipologia di entrata è stata calcolata la quota da accantonare al FCDE nel risultato di amministrazione, pari al 100% delle medie calcolate ed applicata ai residui complessivi al 31/12/2019. Il fondo crediti di dubbia esigibilità da accantonare nel risultato di amministrazione, ammonta così ad € 545.530,05.



### Calcolo media di morosità ultimo quinquennio entrate di dubbia esigibilità - Rendiconto della gestione anno 2019

entrate correnti di dubbia esigibilità														
n.	codice capitolo	descrizione capitolo	residui attivi al 1° gennaio 2019	incassi in conto residui 2019	residui attivi al 1° gennaio 2015	incassi in conto residui 2015	residui attivi al 1° gennaio 2016	incassi in conto residui 2016	residui attivi al 1° gennaio 2017	incassi in conto residui 2017	residui attivi al 1° gennaio 2018	incassi in conto residui 2018	% media somme incassate 2015/2019	% media somme non incassate 2015/2019
1	900	ADDIZIONALE ERARIALE ECA	14.199,47	91,22	29.720,14	1.942,20	27.957,83	1.150,24	25.026,79	6.084,28	18.534,63	4.335,16	11,784%	88,216%
2	1000	TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI	3.884,39	-	1.088,54	1.088,54	5.048,96	119,58	13.380,33	9.495,94	3.884,39	-	39,228%	60,772%
3	1050	TASSA RIFIUTI- RECUPERO EVASIONE	51.319,31	3.712,61	30.276,97	3.203,25	31.075,89	2.021,65	34.206,84	7.618,79	59.573,34	10.133,88	12,928%	87,072%
4	1070	TARI	92.953,53	11.379,18	55.339,62	5.789,40	114.247,78	33.522,68	162.227,45	73.533,68	155.003,95	62.050,42	32,129%	67,871%
5	1075	TARI	109.072,29	57.092,26	-	-	-	-	-	-	-	-	52,344%	47,656%
6	200	ICI/IMU RECUPERO EVASIONE	255.577,96	21.135,99	110.778,41	26.768,04	119.402,15	18.378,01	151.974,14	54.926,73	240.051,83	53.115,16	19,860%	80,140%
7	4900	CONSORZIO SANZIONI VIOLAZIONI CODICE STRADA	7.715,73	7.715,73	-	-	6.616,14	-	10.570,62	10.570,62	9.356,15	9.356,15	80,688%	19,312%
totali			534.722,68	101.126,99	227.203,68	38.791,43	304.348,75	55.192,16	397.386,17	162.230,04	486.404,29	138.990,77		

### Verifica fondo crediti di dubbia esigibilità (FCDE) - Rendiconto della gestione anno 2019

entrate correnti di dubbia esigibilità							
n.	codice capitolo	descrizione capitolo	residui attivi al 31/12/2019			% media somme non incassate 2015/2019	quota da accantonare in sede di rendiconto 2019 al FCDE
			da c/residui	da c/competenza	totale		
1	900	ADDIZIONALE ERARIALE ECA	14.108,25	-	14.108,25	88,216%	12.445,76
2	1000	TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI	3.730,39	-	3.730,39	60,772%	2.267,02
3	1050	TASSA RIFIUTI- RECUPERO EVASIONE	45.376,09	-	45.376,09	87,072%	39.509,86
4	1070	TARI	81.268,84	-	81.268,84	67,871%	55.157,93
5	1075	TARI	47.554,58	95.625,07	143.179,65	47,656%	68.234,40
6	200	ICI/IMU RECUPERO EVASIONE	220.802,61	235.722,00	456.524,61	80,140%	365.860,94
7	4900	CONSORZIO SANZIONI VIOLAZIONI CODICE STRADA	-	10.636,36	10.636,36	19,312%	2.054,13
totali			412.840,76	341.983,43	754.824,19	64,434%	545.530,05

### FONDO RISCHI CONTENZIOSO

Il principio contabile applicato della contabilità finanziaria prevede che gli enti accantonino annualmente in bilancio un fondo rischi contenzioso sulla base del contenzioso sorto nell'esercizio precedente.

Nel risultato di amministrazione al 31/12/2019 il Fondo rischi contenzioso risulta quantificato in € 10.500,00.

## **GLI ORGANISMI PARTECIPATI:**

Elenco delle partecipazioni possedute con l'indicazione della relativa quota percentuale:

### **VIACQUA SPA**

Indirizzo: Viale dell' Industria 23 – 36100 Vicenza (VI)  
Codice fiscale e Partita Iva 03196760247  
Oggetto sociale: Raccolta trattamento e fornitura acqua  
Anno di costituzione della società: 2004  
Percentuale di partecipazione del Comune di Zanè 1,23%

### **IMPIANTI ASTICO s.r.l.**

Indirizzo: Via S.Giovanni Bosco 77/B – 36016 Thiene (VI)  
Codice fiscale e Partita Iva 02964950246  
Oggetto sociale: costruzione di opere idrauliche  
Anno di costituzione della società: 2001  
Percentuale di partecipazione del Comune di Zanè 6,18%

### **CONSORZIO DI POLIZIA LOCALE NORDEST VICENTINO**

Indirizzo: Via Rasa 11 – 36016 Thiene (VI)  
Codice fiscale 93026000245  
Oggetto sociale: servizio di polizia locale  
Anno di costituzione della società: 2006  
Percentuale di partecipazione del Comune di Zanè 3,67%

### **CONSORZIO ENERGIA VENETO**

Indirizzo: Corso Milano 55 – 37138 Verona  
Codice Fiscale e Partita Iva 03274810237  
Oggetto sociale: organizzazione a favore degli enti e imprese consorziate per attività di acquisto di energia e consulenza in materia di risparmio energetico  
Anno di costituzione della società: 2002  
Percentuale di partecipazione del comune di Zanè 0,09%

### **A.A.T.O. BACCHIGLIONE**

Indirizzo: Via Palladio 124 – Villaverla (VI)  
Codice fiscale 0280670247  
Oggetto sociale: programmazione, regolazione e controllo del servizio idrico integrato  
Anno di costituzione della società: 1999  
Percentuale di partecipazione del comune di Zanè 0,59%

### **ALTO VICENTINO AMBIENTE S.R.L.**

Indirizzo: Via Lago di Pusiano 4 – 36015 Schio (VI)  
Partita Iva 02026520243 Codice Fiscale 92000020245  
Oggetto sociale: gestione dei rifiuti urbani  
Anno di costituzione della società: 1993  
Percentuale di partecipazione del comune di Zanè 3,18%

### **C.I.S. In Liquidazione – in concordato preventivo**

Indirizzo: Palazzo Nievo- Contrà Gazzolle 1- 36100 Vicenza  
Codice Fiscale e Partita Iva 02026570248  
Oggetto sociale: studio, promozione, coordinamento, realizzazione e gestione attività inerenti ad un centro merci ed al sistema doganale nonché tutte le Infrastrutture ed i servizi ad essi comunque connessi in Provincia di Vicenza - INATTIVA  
Anno di costituzione della società: 1988  
Percentuale di partecipazione del comune di Zanè 0,04%



**PASUBIO TECNOLOGIA S.R.L.**

Indirizzo: Via XXIX Aprile, 6 - 36015 Schio (VI)

Codice Fiscale e Partita Iva 02373540240

Oggetto sociale: sviluppare e gestire l'informatica dei diversi Comuni soci e l'integrazione e la distribuzione dei servizi informatici degli enti pubblici.

Anno di costituzione della società: 1993

Percentuale di partecipazione del comune di Zanè 0,97%

Ai sensi dell' art. 172 TUEL si indicano di seguito gli indirizzi internet di pubblicazione dei rendiconti

-Viacqua spa: [www.viacqua.it](http://www.viacqua.it)

- Alto Vicentino Ambiente [www.altovicentinoambiente.it](http://www.altovicentinoambiente.it)

-Impianti Astico srl: [www.impiantiastico.it](http://www.impiantiastico.it)

-Consorzio di Polizia Locale Nordest Vicentino: [www.polizialocalenevi.it](http://www.polizialocalenevi.it)

-Aato Bacchiglione: [www.atobacchiglione.it](http://www.atobacchiglione.it)

-CEV: [www.consorzioccev.it](http://www.consorzioccev.it)

-Pasubio Tecnologia: [www.pasubiotecnologia.it](http://www.pasubiotecnologia.it)

Il criterio di valutazione adottati ai fini patrimoniali delle partecipazioni è al costo storico.

Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 25/09/2019 è stato approvato il Bilancio Consolidato al 31/12/2018 delle società partecipate.

E' stato confermato il Piano di Razionalizzazione periodica al 31 dicembre 2018 delle partecipazioni pubbliche ex art. 20 D.Lgs.175/2016, giusta deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 18/12/2019 , come di seguito:

**AZIONI DI RAZIONALIZZAZIONE**

Modalità di attuazione	Denominazione società	% Quota di partecipazione	Tempi di attuazione
Cessione/Alienazione quote			
Liquidazione	ERAV SRL IN LIQUIDAZIONE (INDIRETTA)	3,09	Concluso con cancellazione società dal registro imprese in data 24/09/2019 a seguito liquidazione iniziata nel 2018
	CIS SPA IN LIQUIDAZIONE -IN CONCORDATO PREVENTIVO	0,04	In corso
Fusione/Incorporazione			

#### **Impianti Astico S.r.l. (PARTECIPATA DIRETTA) –Mantenimento senza interventi**

Nel precedente piano era prevista la fusione di Impianti Astico S.r.l. con Impianti Agno S.r.l. La società Impianti Astico Srl gestisce le reti, gli impianti e le altre dotazioni patrimoniali conferiti dagli enti soci per la gestione del servizio idrico integrato e rientra quindi nella produzione di un servizio di interesse generale come definito dall'art. 2, comma 1 lett. h) del T.U.S.P.

Impianti Astico S.r.l. ha messo in liquidazione la società E.R.A.V. Srl (partecipata indiretta della società Impianti Astico Srl e Impianti Agno srl) in data 27/09/2018. Il personale di E.R.A.V. srl è stato assorbito, in quota parte, da entrambe le società a decorrere dal 01/01/2019 a seguito conclusione della procedura con cancellazione dal registro delle imprese in data 24/09/2019.

#### **Alto Vicentino Ambiente S.r.l. (PARTECIPATA DIRETTA) –Mantenimento senza interventi**

L'attività svolta da Alto Vicentino Ambiente srl "gestione rifiuti urbani e speciali" si concretizza in produzione di un servizio di interesse generale come definito dall'art. 2, comma 1 lettera h). Si tratta quindi di finalità istituzionali perseguibili mediante partecipazioni in società, ai sensi dell'art. 4 comma 2 lettera a) del T.U.S.P.

#### **Viacqua Spa (PARTECIPATA DIRETTA) –Mantenimento senza interventi**

L'attività svolta da Viacqua SPA "gestione del servizio idrico integrato" si concretizza in produzione di un servizio di interesse generale come definito dall'art. 2, comma 1 lettera h). Si tratta quindi di finalità istituzionali perseguibili mediante partecipazioni in società, ai sensi dell'art. 4 comma 2 lettera a) del T.U.S.P.

#### **Viveracqua S.c.a.r.l. (PARTECIPATA INDIRETTA TRAMITE Viacqua Spa)- Mantenimento senza interventi**

#### **Pasubio Tecnologia srl ( PARTECIPATA DIRETTA) -Mantenimento senza interventi**

La società ha per oggetto la produzione di beni e servizi strumentali, di supporto alla funzione amministrativa pubblicistica nel campo dell' Informatio Communication Technology necessaria per provvedere al perseguimento dei fini istituzionali. La gestione in forma aggregata con altri comuni del territorio consente di efficientare e razionalizzare al meglio il servizio e di uniformare le procedure tra i vari enti soci.



## SPESA IN CONTO CAPITALE

SPESA:

CAPITOLO	DESCRIZIONE	Previsione aggiornata 2019	Fpv 2019 CON RIACC.TO	Previsione aggiornata 2019
21610	CONTRIBUTI INVESTIMENTI A ISTITUZ.SOCIALI PRIVATE (CHIESE)	5.000,00		5.000,00
21600	RIMBORSI IN C/CAPITALE (ONERI)	33.700,00		33.700,00
21605	RIMBORSI CIMITERIALI	10.000,00		10.000,00
21710	ACQUISTO AREE / RELITTI STRADALI	0,00		-
21901	SPESE TECNICHE ADEGUAMENTO SEDE MUNICIPALE 626	29.520,00		29.520,00
22000	MANUTENZIONE STRAORDINARIA PATRIMONIO COMUNALE	32.177,70		32.177,70
22300	ACQUISTO ARREDI/ATTREZZATURE IMMOBILI COMUNALI	10.000,00		10.000,00
22400	SVILUPPO SOFTWARE E MANUTENZIONE	65.000,00		65.000,00
22900	1° LOTTO NUOVA SCUOLA PRIMARIA UNITARIA	800.000,00	2.800.000,00	3.600.000,00
23712	MESSA IN SICUREZZA ILLUMIN.PUBBLICA CON RELATIVO EFFICIENTAMENTO ENERGETICO	70.000,00		70.000,00
23713	EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN SICUREZZA DELLE LINEE DI PUBBLICA ILLUM. DI VIA M.PASUBIO, S.CATERINA, S.TERESA, TRENTO E VIE LIMITROFE	70.000,00		70.000,00
24510	PERCORSO CICLO PEDONALE LUGNO VIA CORTE-1°STRALCIO	1.000,00		1.000,00
N 26410	RISTRUTTURAZIONE PONTI IN LEGNO LUNGO ROGGA DI THIENE	25.000,00		25.000,00
23300	MANUTENZ. STRAORDINARIA PALAZZETTO DELLO SPORT 1 STRALCIO	138.095,86	110.833,81	248.929,67
23440	REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA DEL PIANO DI LOTTIZZAZIONE RESIDENZIALE INIZIATIVA PUBBLICA "S.ROSA 2"	42.991,88	95.000,00	137.991,88
23700	MANUT.STRAORD.VIABILITA', SEGNALETICA, ILLUM. E SERVIZI CONNESSI	87.746,53		87.746,53
23800	SISTEMAZIONE VIABILITÀ LUGNO VIA FUSINATO E VIA DANTE	0,00	14.556,29	14.556,29
24300	COLLEGAMENTO CICLO/PEDONALE VIA MICHELANGELO CON PISTE CICL	105,00	34.830,70	34.935,70
24625	ROTATORIA INTERSEZIONE TRA S.P. 66 GARZIERE E VIA CUSO/TRIESTE	338.839,45	33.096,07	371.935,52
24616	SISTEMAZIONE VIABILITA' VIA S.PIO X E DIVISIONE JULIA	230.000,00		230.000,00
24641	FONDO PER ACCORDI BONARI ART. 12 DPR 554/99	10.300,00		10.300,00
24950	INCARICHI PROGETTAZIONE	121.237,58	28.856,36	150.093,94
26150	ACQUISTO COMPOSTER, CAMPANE PER RACCOLTA RIFIUTI E VARIE	0,00		-
26400	GIOSTRINE ED ATTREZZATURE PER PARCHI/ARREDO URBANO	0,00	-	-
				-
	<b>TOTALE</b>	<b>2.120.714,00</b>	<b>3.117.173,23</b>	<b>5.237.887,23</b>

La spesa complessiva in parte capitale è stata finanziata dalle seguenti entrate:

CAPITOLO	ENTRATA INC ONTO CAPITALE	Previsione aggiornata 2019
6410	ALIENAZIONE MEZZI	1.000,00
6800	CONTRIBUTO DA CONCESSIONI EDILIZIE	165.000,00
6805	SANZIONI OPERE EDILIZIE E ABUSI	30.000,00
6810	CONCERTAZIONI URBANISTICHE	68.000,00
6690	CONTRIBUTO DA PROVINCIA PER ROTATORIA VIA CUSO	290.000,00
6690	CONTRIBUTO DA REGIONE IMPIANTO RISCALDAMENTO CAMPO TENNIS	29.000,00
6690	CONTRIBUTO DA REGIONE IMPIANTO VIDEOSORVEGLIANZA	2.850,00
6690	CONTRIBUTO PER NUOVO ATTRAVERSAMENTO PEDONALE SEMAFORIZZATO VIA DEL COSTO	36.500,00
6700	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DALLA STATO	140.000,00
6100	ALIENAZIONE AREE(IN PERMUTA)	800.000,00
	<b>TOTALE</b>	<b>1.562.350,00</b>
	<b>Applicazione AVANZO Rendiconto 2018 VINCOLATO INVESTIMENTI</b>	<b>2.800.000,00</b>
75	<b>Fondo Pluriennale vincolato per spese in c/capitale</b>	<b>875.537,23</b>
	<b>TOTALE ENTRATA</b>	<b>5.237.887,23</b>

## LA GESTIONE DI CASSA

I valori risultanti dal Conto del bilancio sono allineati con il Conto del tesoriere rimesso nei termini di legge e parificato da questa amministrazione.

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° Gennaio				4.394.154,88
RISCOSSIONI	( + )	390.502,52	3.835.819,31	4.226.321,83
PAGAMENTI	( - )	506.838,38	4.084.071,03	4.590.909,41
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	( - )			4.029.567,30
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	( - )			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	( - )			4.029.567,30

L'Ente non ha fatto ricorso all'anticipazione di tesoreria.

## DEBITI FUORI BILANCIO

Alla data del 31 dicembre 2019 non sussistono debiti fuori bilancio non ancora riconosciuti.

## STRUMENTI DI FINANZA DERIVATI

Non sono stati contratti strumenti di finanza derivata.

## ELENCO DELLE GARANZIE PRINCIPALI O SUSSIDIARIE PRESTATE DALL'ENTE A FAVORE DI ENTI O DI ALTRI SOGGETTI.

Non sono state rese garanzia a favore di enti o altri soggetti.



## TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI

L'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti, di cui all'articolo 33 del Decreto Legislativo n. 33/2013, è stato calcolato come la somma, per ciascuna fattura emessa a titolo di corrispettivo di una transazione commerciale, dei giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento. Sul sito istituzionale dell'Ente tale indicatore viene pubblicato con cadenza trimestrale. L'indicatore finale annuale è risultato pari a -10,22.

## ESITO VERIFICA DEBITI E CREDITI SOCIETA' PARTECIPATE

I saldi dei crediti/debiti delle società partecipate dal Comune risultanti alla data del 31/12/2019 dal rendiconto della gestione del Comune, concordano con le scritture contabili dell'Ente e delle società:

Verifica di cui all'art. 11, comma 6, lett. j) del d.lgs. n. 118/2011:

SOCIETA' CONTROLLATE- PARTECIPATE	credito del Comune v/società	debito della società v/Comune	diff.	debito del Comune v/società	credito della società v/Comune	diff.	Note
	Residui Attivi /accertamenti pluriennali	contabilità della società		Residui Passivi	contabilità della società		
ALTO VICENTINO AMBIENTE SRL	0		0	39121,47	39121,47	0,00	
VIACQUA SPA	0			3839,10	3839,10	0,00	
IMPIANTI ASTICO SRL	0		0	0,00	0,00	0,00	
PASUBIO TECNOLOGIA SRL	0		0	311,00	311,00	0,00	
Con.Pol. Locale Nordest/Vicentino			0	7018,62	7018,62	0,00	
CIS srl In Liquidazione	0			0,00	0,00	0,00	
CEV-CONSORZIO ENERGIA VENETO	0			0,00	0,00	0,00	
ATO BACCHIGLIONE	0		0	0,00	0,00	0,00	

## PARAMETRI DI RISCONTRO DELLA SITUAZIONE DI DEFICITARIETA' STRUTTURALE

Con Decreto Interministeriale Interno e Mef del 28/12/2018 sono stati individuati i nuovi parametri di deficitarietà strutturale per il triennio 2019/2021, ai sensi dell'art. 242 comma 2, del D.Lgs.267/2000.

Beneficiario

P7	[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%	SI	NO
----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	----

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione [S1] identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell'articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l'ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie	SI	NO
--------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	----



**PAGAMENTI****SIOPE**

Pagina 1

<b>Ente Codice</b>	000045454
<b>Ente Descrizione</b>	COMUNE DI ZANE'
<b>Categoria</b>	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
<b>Sotto Categoria</b>	COMUNI
<b>Periodo</b>	ANNUALE 2019
<b>Prospetto</b>	PAGAMENTI
<b>Tipo Report</b>	Semplice
<b>Data ultimo aggiornamento</b>	05-mar-2020
<b>Data stampa</b>	06-mar-2020
<b>Importi in EURO</b>	

000045454 - COMUNE DI ZANE'

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
<b>1.00.00.00.000 Spese correnti</b>		<b>3.304.664,76</b>	<b>3.304.664,76</b>
<b>1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente</b>		<b>1.063.163,16</b>	<b>1.063.163,16</b>
<b>1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde</b>		<b>833.205,61</b>	<b>833.205,61</b>
1.01.01.01.002	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	690.019,83	690.019,83
1.01.01.01.003	Straordinario per il personale a tempo indeterminato	2.555,72	2.555,72
1.01.01.01.004	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	114.175,50	114.175,50
1.01.01.01.006	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	12.014,47	12.014,47
1.01.01.01.007	Straordinario per il personale a tempo determinato	5.878,83	5.878,83
1.01.01.01.008	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo determinato	4.746,45	4.746,45
1.01.01.02.999	Altre spese per il personale n.a.c.	3.814,81	3.814,81
<b>1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente</b>		<b>229.957,55</b>	<b>229.957,55</b>
1.01.02.01.001	Contributi obbligatori per il personale	229.957,55	229.957,55
<b>1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente</b>		<b>87.839,99</b>	<b>87.839,99</b>
<b>1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente</b>		<b>87.839,99</b>	<b>87.839,99</b>
1.02.01.01.001	Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP)	75.069,29	75.069,29
1.02.01.99.999	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	12.770,70	12.770,70
<b>1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi</b>		<b>1.599.604,45</b>	<b>1.599.604,45</b>
<b>1.03.01.00.000 Acquisto di beni</b>		<b>88.138,58</b>	<b>88.138,58</b>
1.03.01.01.001	Giornali e riviste	2.671,90	2.671,90
1.03.01.01.002	Pubblicazioni	10.498,23	10.498,23
1.03.01.02.001	Carta, cancelleria e stampati	6.530,41	6.530,41
1.03.01.02.002	Carburanti, combustibili e lubrificanti	9.065,57	9.065,57
1.03.01.02.004	Vestiaro	612,44	612,44
1.03.01.02.005	Accessori per uffici e alloggi	455,57	455,57
1.03.01.02.007	Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari	1.296,37	1.296,37
1.03.01.02.011	Generi alimentari	50,10	50,10
1.03.01.02.014	Stampati specialistici	11.858,50	11.858,50
1.03.01.02.999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	45.099,49	45.099,49
<b>1.03.02.00.000 Acquisto di servizi</b>		<b>1.511.465,87</b>	<b>1.511.465,87</b>
1.03.02.01.001	Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennita'	74.977,02	74.977,02
1.03.02.01.002	Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi	544,40	544,40
1.03.02.01.008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	9.485,03	9.485,03
1.03.02.02.001	Rimborso per viaggio e trasloco	37,30	37,30
1.03.02.02.002	Indennita' di missione e di trasferta	197,30	197,30
1.03.02.02.999	Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicita' n.a.c.	1.271,50	1.271,50
1.03.02.04.999	Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	341,00	341,00
1.03.02.05.001	Telefonia fissa	3.184,33	3.184,33
1.03.02.05.002	Telefonia mobile	452,88	452,88
1.03.02.05.004	Energia elettrica	173.195,73	173.195,73
1.03.02.05.005	Acqua	36.882,88	36.882,88



Ente Codice	000045454
Ente Descrizione	COMUNE DI ZANE'
Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	COMUNI
Periodo	ANNUALE 2019
Prospetto	INCASSI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	05-mar-2020
Data stampa	06-mar-2020
Importi in EURO	

000045454 - COMUNE DI ZANE'

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
<b>1.00.00.00.000 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>		<b>2.523.130,56</b>	<b>2.523.130,56</b>
<b>1.01.00.00.000 Tributi</b>		<b>2.245.848,59</b>	<b>2.245.848,59</b>
<b>1.01.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati</b>		<b>2.237.282,65</b>	<b>2.237.282,65</b>
1.01.01.06.001	Imposta municipale propria riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	789.376,31	789.376,31
1.01.01.08.002	Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	67.641,23	67.641,23
1.01.01.16.001	Addizionale comunale IRPEF riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	354.912,48	354.912,48
1.01.01.51.001	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	609.752,73	609.752,73
1.01.01.51.002	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	3.763,61	3.763,61
1.01.01.52.001	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	14.854,55	14.854,55
1.01.01.53.001	Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	38.000,00	38.000,00
1.01.01.61.001	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	10.471,56	10.471,56
1.01.01.61.002	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi riscosso a seguito di attivita' di verifica e controllo	907,62	907,62
1.01.01.76.001	Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	347.602,56	347.602,56
<b>1.01.04.00.000 Compartecipazioni di tributi</b>		<b>8.565,94</b>	<b>8.565,94</b>
1.01.04.06.001	Compartecipazione IRPEF ai Comuni	8.565,94	8.565,94
<b>1.03.00.00.000 Fondi perequativi</b>		<b>277.281,97</b>	<b>277.281,97</b>
<b>1.03.01.00.000 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali</b>		<b>277.281,97</b>	<b>277.281,97</b>
1.03.01.01.001	Fondi perequativi dallo Stato	277.281,97	277.281,97
<b>2.00.00.00.000 Trasferimenti correnti</b>		<b>100.064,03</b>	<b>100.064,03</b>
<b>2.01.00.00.000 Trasferimenti correnti</b>		<b>100.064,03</b>	<b>100.064,03</b>
<b>2.01.01.00.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche</b>		<b>100.064,03</b>	<b>100.064,03</b>
2.01.01.01.001	Trasferimenti correnti da Ministeri	21.056,08	21.056,08
2.01.01.01.002	Trasferimenti correnti da Ministero dell'Istruzione - Istituzioni Scolastiche	17.436,52	17.436,52
2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	10.798,17	10.798,17
2.01.01.02.002	Trasferimenti correnti da Province	280,00	280,00
2.01.01.02.003	Trasferimenti correnti da Comuni	1.246,97	1.246,97
2.01.01.02.011	Trasferimenti correnti da Aziende sanitarie locali	45.165,99	45.165,99
2.01.01.02.012	Trasferimenti correnti da Aziende ospedaliere e Aziende ospedaliere universitarie integrate con il SSN	3.600,00	3.600,00
2.01.01.02.999	Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Locali n.a.c.	480,30	480,30
<b>3.00.00.00.000 Entrate extratributarie</b>		<b>697.181,17</b>	<b>697.181,17</b>
<b>3.01.00.00.000 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</b>		<b>464.151,58</b>	<b>464.151,58</b>
<b>3.01.02.00.000 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi</b>		<b>195.015,47</b>	<b>195.015,47</b>
3.01.02.01.004	Proventi da corsi extrascolastici	7.019,00	7.019,00
3.01.02.01.006	Proventi da impianti sportivi	21.638,88	21.638,88



000045454 - COMUNE DI ZANE'

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
3.01.02.01.008	Proventi da mense	33.354,29	33.354,29
3.01.02.01.011	Proventi da servizi turistici	3.483,00	3.483,00
3.01.02.01.016	Proventi da trasporto scolastico	4.722,45	4.722,45
3.01.02.01.018	Proventi dall'uso di locali adibiti stabilmente ed esclusivamente a riunioni non istituzionali	3.390,00	3.390,00
3.01.02.01.032	Proventi da diritti di segreteria e rogito	58.820,18	58.820,18
3.01.02.01.999	Proventi da servizi n.a.c.	62.587,67	62.587,67

**3.01.03.00.000 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 269.136,11 269.136,11**

3.01.03.01.001	Diritti reali di godimento	34.371,42	34.371,42
3.01.03.01.003	Proventi da concessioni su beni	76.445,56	76.445,56
3.01.03.02.001	Fitti di terreni e diritti di sfruttamento di giacimenti e risorse naturali	103.612,21	103.612,21
3.01.03.02.002	Locazioni di altri beni immobili	52.908,52	52.908,52
3.01.03.02.003	Noleggi e locazioni di beni mobili	1.798,40	1.798,40

**3.02.00.00.000 Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti 48.177,37 48.177,37**
**3.02.02.00.000 Entrate da famiglie derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti 48.177,37 48.177,37**

3.02.02.01.002	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme di polizia amministrativa a carico delle famiglie	23.045,02	23.045,02
3.02.02.01.004	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme del codice della strada a carico delle famiglie	15.797,58	15.797,58
3.02.02.99.001	Altre entrate derivanti dall'attivita' di controllo e repressione di irregolarita' e illeciti delle famiglie n.a.c.	9.334,77	9.334,77

**3.03.00.00.000 Interessi attivi 1,72 1,72**
**3.03.03.00.000 Altri interessi attivi 1,72 1,72**

3.03.03.04.001	Interessi attivi da depositi bancari o postali	1,72	1,72
----------------	------------------------------------------------	------	------

**3.04.00.00.000 Altre entrate da redditi da capitale 44.085,72 44.085,72**
**3.04.03.00.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi 44.085,72 44.085,72**

3.04.03.01.001	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	44.085,72	44.085,72
----------------	---------------------------------------------------------	-----------	-----------

**3.05.00.00.000 Rimborsi e altre entrate correnti 140.764,78 140.764,78**
**3.05.01.00.000 Indennizzi di assicurazione 846,80 846,80**

3.05.01.01.999	Altri indennizzi di assicurazione contro i danni	846,80	846,80
----------------	--------------------------------------------------	--------	--------

**3.05.02.00.000 Rimborsi in entrata 120.878,78 120.878,78**

3.05.02.01.001	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)	76.597,35	76.597,35
3.05.02.02.001	Entrate per rimborsi di imposte indirette	2.467,58	2.467,58
3.05.02.02.002	Entrate da rimborsi di IVA a credito	5.927,23	5.927,23
3.05.02.03.001	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Centrali	7.534,62	7.534,62
3.05.02.03.005	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	28.352,00	28.352,00

**3.05.99.00.000 Altre entrate correnti n.a.c. 19.039,20 19.039,20**

3.05.99.99.999	Altre entrate correnti n.a.c.	19.039,20	19.039,20
----------------	-------------------------------	-----------	-----------

000045454 - COMUNE DI ZANE'

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
4.00.00.00.000	Entrate in conto capitale	317.927,49	317.927,49
4.01.00.00.000	Tributi in conto capitale	22.652,47	22.652,47
4.01.01.00.000	Imposte da sanatorie e condoni	22.652,47	22.652,47
4.01.01.01.001	Condoni edilizi e sanatoria opere edilizie abusive	22.652,47	22.652,47
4.02.00.00.000	Contributi agli investimenti	102.784,41	102.784,41
4.02.01.00.000	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	102.784,41	102.784,41
4.02.01.01.001	Contributi agli investimenti da Ministeri	70.000,00	70.000,00
4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	32.784,41	32.784,41
4.03.00.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale	67.134,00	67.134,00
4.03.12.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese	67.134,00	67.134,00
4.03.12.99.999	Altri trasferimenti in conto capitale da altre Imprese	67.134,00	67.134,00
4.05.00.00.000	Altre entrate in conto capitale	125.356,61	125.356,61
4.05.01.00.000	Permessi di costruire	125.356,61	125.356,61
4.05.01.01.001	Permessi di costruire	125.356,61	125.356,61
9.00.00.00.000	Entrate per conto terzi e partite di giro	588.018,58	588.018,58
9.01.00.00.000	Entrate per partite di giro	542.828,86	542.828,86
9.01.01.00.000	Altre ritenute	226.181,42	226.181,42
9.01.01.01.001	Ritenuta del 4% sui contributi pubblici	4.634,38	4.634,38
9.01.01.02.001	Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	221.547,04	221.547,04
9.01.02.00.000	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	294.666,27	294.666,27
9.01.02.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	199.500,48	199.500,48
9.01.02.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	88.101,54	88.101,54
9.01.02.99.999	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	7.064,25	7.064,25
9.01.03.00.000	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	19.981,17	19.981,17
9.01.03.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	19.981,17	19.981,17
9.01.99.00.000	Altre entrate per partite di giro	2.000,00	2.000,00
9.01.99.03.001	Rimborso di fondi economali e carte aziendali	2.000,00	2.000,00
9.02.00.00.000	Entrate per conto terzi	45.189,72	45.189,72
9.02.01.00.000	Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi	13.560,53	13.560,53
9.02.01.02.001	Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi	13.560,53	13.560,53
9.02.04.00.000	Depositi di/presso terzi	579,60	579,60
9.02.04.02.001	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi	579,60	579,60
9.02.05.00.000	Riscossione imposte e tributi per conto terzi	31.049,59	31.049,59



000045454 - COMUNE DI ZANE'

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
9.02.05.01.001	Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi	31.049,59	31.049,59
Entrate da regolarizzare		0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI INCASSI DA REGOLARIZZARE (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00
TOTALE INCASSI		4.226.321,83	4.226.321,83

